


Edição 176 | Ano 2021
15 de julho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

ATO ADJUDICATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 042/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATO HOMOLOGATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 042/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO ATO HOMOLOGATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº

008/2021. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATO ADJUDICATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL – SRP 046/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATO HOMOLOGATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL – SRP 046/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RIBDJGTM-15GTYKVA-QBA7ZFMI-5VEZJAKV
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
 

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas 
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 

Cruz das Almas - Bahia – Brasil Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412 
 

 

ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL – SRP 042/2021 
 

 
 
OBJETO:  A presente licitação tem como objeto a futura e eventual contratação de empresa 
especializada para Executar Serviços de Manutenção preventiva e corretiva de estradas vicinais, 
incluindo fornecimento de equipamentos e mão de obra necessária a sua execução, para atender as 
necessidades deste Municipio de Cruz das Almas/Ba, conforme Projeto Básico composto de: 
Memorial Descritivo; Planilha Orçamentária, Planilha de Encargos Sociais e Quadro de BDI e 
demais disposições constantes neste Edital e seus Anexos., na forma do inciso XX, do art. 4º da Lei 
10.520 de 17 de julho de 2002, que concluiu como vencedora a empresa: S. ALVES ENGENHARIA 
LTDA  - , inscrita com o CNPJ Nº. 30.576.446/0001-20, situada na Rua Alameda Salvador, nº 1057 
– Shopping Business, Torre América, Sala 209 – Caminho das Árvores, Salvador - BA, CEP: 
41.820-790., ADJUDICAÇÃO 17/06/2021. VALOR de R$ 2.797.000,00 (dois milhões, setecentos e 
noventa e sete mil reais). Cruz das Almas – Bahia, 17 de junho de 2021. Paulo César Marini Júnior – 
Pregoeiro. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 176 | Ano 2021
15 de julho de 2021

Página 3

ATOADJUDICATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 042/2021

Certificação Digital: RIBDJGTM-15GTYKVA-QBA7ZFMI-5VEZJAKV
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
Gabinete do Prefeito 

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – Cruz das Almas 
CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310 

CNPJ – 14.006.977/0001-20 
 

 
 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL – SRP 042/2021 
 

 

 

OBJETO:  Contratação de empresa especializada para Executar Serviços de Manutenção 
preventiva e corretiva das estradas vicinais, incluindo fornecimento de equipamentos e mão 
de obra necessária a sua execução, para atender as necessidades deste Municipio de Cruz das 
Almas/BA, conforme Projeto Básico composto de Memorial Descritivo; Planilha 
Orçamentária, Planilha de Encargos Sociais e Quadro de BDI e demais disposições 
constantes neste Edital e seus Anexos, tipo menor preço global, na forma do inciso VI, do 
art. 43, da Lei 8.666, 21 de junho de 1993, que concluiu como vencedora a empresa: 
S.ALVES ENGENHARIA LTDA, inscrita com o CNPJ Nº. 30.576.446/0001-20, situada na 
Rua Alameda Salvador, nº 1057 - Shopping Business, Torre América, Sala 209 – Caminho 
das Árvores, CEP: 41.820-790 – Salvador/BA., HOMOLOGAÇÃO 25/06/2021. VALOR de 
R$ 2.797.000,00(dois milhões setecentos e noventa e sete mil reais). Cruz das Almas, 25 de 
junho de 2021.Ednaldo José Ribeiro. Prefeito Municipal. 
 

Edição 176 | Ano 2021
15 de julho de 2021

Página 4

ATOHOMOLOGATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 042/2021

Certificação Digital: RIBDJGTM-15GTYKVA-QBA7ZFMI-5VEZJAKV
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO ATO HOMOLOGATÓRIO DO 

PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 008/2021.  O Prefeito do Município de Cruz das 

Almas, através da Comissão Permanente de Licitações, torna público para conhecimento 

dos interessados que decidiu tornar sem efeito o Ato Homologatório ao Pregão Presencial 

nº 008/2021. Data da Publicação: no Diário Oficial do Município, dia 15 de julho de 2021, 

Pág. 3, Ano 2021, Edição 174.  Cruz das Almas, 15 de julho de 2021. Paulo Marini, 

Presidente da Comissão Permanente de Licitações. 

Edição 176 | Ano 2021
15 de julho de 2021

Página 5

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃODOATOHOMOLOGATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº
008/2021.

Certificação Digital: RIBDJGTM-15GTYKVA-QBA7ZFMI-5VEZJAKV
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
 

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas 
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 

Cruz das Almas - Bahia – Brasil Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412 
 

 
 
 

 

ATO ADJUDICATÓRIO AO  PREGÃO PRESENCIAL – SRP 046/2021 

 
 

OBJETO:  Contratação de empresa especializada para futura e eventual fornecimento de 
Insumos Graníticos e Granulares Agregados (Pedra, Britada e Areia) para auxiliar no 
desenvolvimento das atividades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas, 
conforme especificações constantes no termo de referência – anexo do edital  na forma do 
inciso XX, do art. 4º da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, que concluiu como vencedora a 
empresa: SERGIO FERREIRA ARGOLO EPP, inscrita com o CNPJ Nº. 10.282.687/0001-
59. ADJUDICAÇÃO 15 de julho de 2021. VALOR POR LOTE: Lote 01: R$ 1.380.000,00 
(hum milhão, trezentos e oitenta reais); Lote 02: R$ 763.000,00 (setecentos e sessenta e três 
mil reais); Lote 03: 223.350,00 (duzentos e vinte e três mil, trezentos e cinquenta reais); 
Lote 04: R$ 935.000,00 (novecentos e trinta e cinco mil reais). Cruz das Almas – Bahia, 15 
de julho de 2021. Paulo César Marini Júnior – Pregoeiro. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 176 | Ano 2021
15 de julho de 2021

Página 6

ATOADJUDICATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL – SRP 046/2021

Certificação Digital: RIBDJGTM-15GTYKVA-QBA7ZFMI-5VEZJAKV
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
Gabinete do Prefeito 

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – Cruz das Almas 
CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310 

CNPJ – 14.006.977/0001-20 
 

 
 

ATO HOMOLOGATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL – SRP 046/2021 

 

 

OBJETO:  Contratação de empresa especializada para futura e eventual fornecimento de 
Insumos Graníticos e Granulares Agregados (Pedra, Britada e Areia) para auxiliar no 
desenvolvimento das atividades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas,  
conforme especificações constantes no termo de referência – anexo do edital, tipo menor 
preço por lote, na forma do inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666, 21 de junho de 1993, que 
concluiu como vencedora a empresa: SERGIO FERREIRA ARGOLO EPP, inscrita com o 
CNPJ Nº. 10.282.687/0001-59. HOMOLOGAÇÃO 15 de julho de 2021. VALOR POR 
LOTE: Lote 01: R$ 1.380.000,00 (hum milhão, trezentos e oitenta reais); Lote 02: R$ 
763.000,00 (setecentos e sessenta e três mil reais); Lote 03: 223.350,00 (duzentos e vinte e 
três mil, trezentos e cinquenta reais); Lote 04: R$ 935.000,00 (novecentos e trinta e cinco 
mil reais). Cruz das Almas – Bahia, 15 de julho de 2021. Paulo César Marini Júnior – 
Pregoeiro. 
 

Edição 176 | Ano 2021
15 de julho de 2021

Página 7

ATOHOMOLOGATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL – SRP 046/2021

Certificação Digital: RIBDJGTM-15GTYKVA-QBA7ZFMI-5VEZJAKV
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	LICITAÇÃO
	ATO ADJUDICATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 042/2021
	ATO HOMOLOGATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 042/2021
	TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO ATO HOMOLOGATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 008/2021.
	ATO ADJUDICATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL – SRP 046/2021
	ATO HOMOLOGATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL – SRP 046/2021


		2021-07-15T17:20:37-0300




